
22 4ª feira |14/Fev/2018  - Edição nº 10128

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS  
0                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE 
ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA 
REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:  
PORTARIA N. 39 DE 01/02/2018 
ORGAO - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR 
PAULO BRASSANINI                      11211011   1     AGAI                      29/01/2018

11399/2018

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 
 
0                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO 
COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA REMUNERATÓRIA 
PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:  

PORTARIA N. 44 DE 06/02/2018 

ORGAO - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR 
IVO DOS SANTOS POLIDO                 33243065   1     AGAI                      02/04/2018

11400/2018

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

 

O DIRETOR DO(A) DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO 

COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 

PORTARIA N. 48 DE 07/02/2018 

ORGAO - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

 

NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO

 

VOLNEI NUNES CARDOZO                                  90     30/01/2012  29/01/2017    14/02/2018  14/05/2018 

110912820     1        NAIII            150230454                  

ILDEU GOMES DA SILVA                                  90     21/12/2002  20/12/2007    07/03/2018  04/06/2018 

12800096      2        NAI              150373409                  

ADYR DUPLA                                            90     21/12/2012  20/12/2017    02/04/2018  30/06/2018 

15163950      1        NAI              150323142                  

SERGIO LUIS BITTENCOURT                               90     21/06/2012  20/06/2017    05/03/2018  02/06/2018 

20515244      1        NAI              150455553                  

ELIAS BATISTA DA SILVA                                90     21/06/2007  20/06/2012    21/02/2018  21/05/2018 

30266730      1        NAI              150400368                  

NIVALDO VICENTE SILVA                                 90     21/12/2012  20/12/2017    02/04/2018  30/06/2018 

35090169      1        NAI              150429200                  

CLAUDIO VICENTE DA SILVA                              90     21/12/2012  20/12/2017    02/04/2018  30/06/2018 

35486062      1        NAI              150447020                  

APARECIDO FERREIRA DE BRITO                           90     21/12/2012  20/12/2017    16/03/2018  13/06/2018 

35765859      1        NAI              150431077                  

EZEQUIAS ALVES TEIXEIRA                               90     21/12/2007  20/12/2012    05/03/2018  02/06/2018 

39088240      1        NAI              150420059                  

HELIO MAINARDES                                       90     14/04/2012  13/04/2017    05/03/2018  02/06/2018 

40143955      1        NAI              150201195 

               
11398/2018

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 021, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e com fulcro no art. 5º da Deliberação CSDP nº 11, de 19 
de junho de 2015, 

CONSIDERANDO a decisão de instauração do protocolo nº 13.472.749-7, pro-

ferida nos autos de protocolo administrativo nº 14.654.092-9 onde indica os fatos 
em que se baseia a apuração, as normas pertinentes à inflação e a sanção aplicável;

CONSIDERANDO a solicitação formulada pela Presidência da Comissão;

RESOLVE

Prorrogar o prazo de 180 dias, por igual período, para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Especial instituída na Resolução DPG nº 142/2017.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

11575/2018


